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Adresa e Selise VAQAR, TIRANE
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( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne E LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 11.03.2010




SHOQERIA TREGETARE "HYDROENERGY " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

(i) ]Instrumenta te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare i | |
Totali 3 15,592,223 1,761,095

4 Inventari [ 7 ‘ ‘ ' 7

i) Lendet e para

i) \Prodh:m ne proces -

ii) Produkte te gatshme

V) Mallra  per shitie

V) Te tjera iventar i

/) Parapagesat per furmz:me
Totali 4

5 Aktlvet bIO|Ogj|ke afatshkurtra

6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje

(
(ii
(i

(iv)
(i
(v

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 14,416,173 5,586,168
~Totali i Aktiveve Afatshkurtra () ]  35048,946 20,604,333
Il Aktivet afatgjata

1 ‘|nvest|met financiare afatgjata
L) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarr/e
(i)  Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) L/ogarl/Kerkesa te arketueshme afatgjata

- — = - T

Leke
AKTIVET ‘Shenime 31.12.2010 31.12.2009
I ‘AKTIVET AFATSHKURTRA |
1 |Aktive monetare - |
(i) \Depozlta ne banke dhellogari te tjera ’ 5,040,550 13,257,070
~ (i) Para ne dore ( Arka) ! .
2 LDerlvatlve dhe aktive te mbajtura per tregt. ‘
() | - Derivativet
iy - - Aktivet e mbajtura per tregetim
) Totali 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra R i
(i) |L/ogar//Kerkesa7te*arketueshme(k/lent) b | . |
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 15,592,223 } 1,761,095 |

) \Tota||1 i 7 | ‘ - -
2 Aktive afatgjata materlale
() Toka )
(i)  Ndertesa
(i) | Makineri dhe pajisie ] N
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me vikontab.) _ 314,486 393,107 |
Totali 2. B — 314,486 393,107
3 \Alrdnret biologjike  afatgjata - A | 7 -
4 \Aktlvet afatgjata Jomatenale B
() |Emriimire
(i) | §hpenz:mete zhvillimit ) . v
( i) Aktive te tiera afatg/ata /omaterlale 16,851 22,468
B Totall 4 - ]
5 }Kapltal aksmnanpapaguar - I ,
- 6 Aktive te tjera afatgjata ne e proces - | 89,267,894 20,500,988
) #TotahlAktlveve e Afatgjata(l) L 7 89,599,230 20,916,563
] 'TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) | 124,648,176 41,520,896
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SHOQERIA TREGETARE " HYDROENERGY " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke

I
1
(i)
(ii)
2
(i

i)

- }DETYRlMET DHE KAPITALI

‘Shenime  31.12.2010

Detyrimet a afatshkurta
' Derivativet
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
wHuamarrJet
‘Huat dhe obl:gac:onet afatshkurtra

wKthlmet/R/pagesat e huave afatgjata 7

(
(i)

3
()
(i)
(iii)
_(iv)

(v)

= ||7 —
1
()
(i

3
4 =

1

w

m\l‘m‘m‘A

o

1

o

27, ;

=

KAPITALI

Bono te konvertueshme .
~ Totali 2 ) | | -
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnltoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyr/me tatimore

\Hua te tiera

Parapag/met e arketuara

Totali 3 -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|Provizionet afatshkurtra

Totall i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detynme afatgjata

'Huat afatgjata |
‘Hua bono dhe detyrlme nga q/raja financiare

|Bonot e konvertueshme 7 ]

 Totali 1 | 1 -
‘Huamarrje te tiera afatgjata 1

Prowznonet afatgjata

\Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totall i detyrlmeve afatgjata (lI)

\Totallldetyrlmeve - B 7 |

(243,734)
108,947
324,963

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
'Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

'Kapitali aksionar
\Prlml i aksionit

NJeS|te ose akswnet e thesarit (negatlve) R |
Rezerva statusore | -

~|Rezerva ligjore ) 7 | ' -

~ TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, Il Ill)‘

|Rezerva te tjera . v -
‘meet e pashpemdara -
\F|t|m| (Humbija) e vitit financiar
4Totall i Kapitalit (1ll)

Diferenca konvertimi

123,108,000

123,298,176

123,298,176

123,298,176

1,350,000 |

- |
1,350,000

124,648,176

31.12.2009

880,228
2,399,160
532,309
36,359,200

40,170,897

40,170,897

40,170,897

1.350,000 |

1,350,000

41,520,897




Shogeria tregtare "HYDROENERGY" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

[Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) )

Ne lek
Nr fPershkrimi i elementeve Viti 2010 ‘ Viti 2009
1 Shitjet neto .
2 ‘Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 ‘Teardhura te shtyra ]
‘Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
‘prodhlmlitr ne proces B
4 Materialet e konsumuara -
5 'Kosto e punes
‘ - pagat e personelit o
N -te tiera personeli
' - shpenzimet per sngurlmet shogerore dhe
shendetesore
6 .Amortlzimi dhe zhvleresimet )
7 Shpenzime te tjera R -
7.1 Shpenzime te tiera (te panjohura) -
8  Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 7 !
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)
10 ‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
| kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
1 - . 4 —
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 ‘wtjera financiare afatgjata
|
12.2 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi !
123 ‘meet (humbjet) nga kursi i kemblmlt 7 B
12.4 jTe ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -
13 ‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
w(12 1+/-12 2+l-12 3+l-12 4)
14 ‘Fltlml (humbja) para tatimit (9+/-13)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16




Shoqeria tregtare "HYDROENERGY " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte

,1,, S S

jFlukSI i parave nga vepnmtarlte e shfryteZImlt
\Fltlml para tatimit
‘Rregullime per: 7

Amortizimin
- Humbje nga kembimet valutore

, Shpenzimeinfeiayanqq B

N Te ardhura nga investimet

\ VShpen2|me per interesa

\ertje/reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
Laktlvutetl si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

\
‘Rntje/reme ne tepricen e inventarit

|Parate e perfituara nga aktivitetet -
'Intereisil I paguar
| Tatim fitimi ipaguar -
| Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

;Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

‘Blerja e aktiveve  afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
‘lntereSI larketuar
}Dlwdentet earketuar ) 7
7 lParaj:a neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(FlukSI i parave nga vepnmtarlte financiare
B wTe ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
. Te ardhura nga huamarrje afatgjata
7 Slstemlme akt kontrole te viteve te meparshme
fDlwdentet e paguar

|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
erigjaI[egia 1 neto e mjeteve monetare 7

' Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

__Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

ertje/reme ne tepricen e detyrimeve per tu Paguar nga aktivit

\Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2010

(8,830,005)

(13,831,128)

83,127,279
60,466,146

(68,682,667)

(68,682,666)

(8,216,520

(8,216,520)
13,257,070
5,040,550

2009

(5,586,168)

(1,761,095)

40,170,896
32,823,633

(20,916,563)

(20,916,563)

1,350,000

1,350,000
13,257,070
13,257,070

13,257 o7o{ -
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Tatimpaguesi Hydroenergy shpk

Nipt K91527017€
Tel. 0682073370
_Giendjetdhe Leviziet __ |TetjeraPaisje |
Kosto e AAM-ve me 01/01/2010 393,107
Shtesa 25,678
Pakesime -
Kosto e AAM-ve me 31/12/2010 418,785
B Amortizimi | AAM-ve 01/01/2010 -
Amortizimi | Ushtrimit 87,448
Amortizimi per daljet e AAM-ve -
Amortizimi | AAM-ve 31/12/2010 87,448
C Vlera neto e AAM-ve 01/01/2010 393,107
Vlera neto e AAM-ve 31/12/2010 331,337




11V 86'67S0170S

ewnys

1V ¢v'2v6E6T

COESESIEENT

jueg ojoedues esaju|

11V 95°£099¥87|60°0T69¢

TOESESIEENT

yueg ojoedues esaju|

93] 3U BWNYSH _YpPaUOW BWNYS

asuedo|| wny

sayjueg | w3

3/10L2ST6M

0L£€L07890 1|1

diN

NdysS ASISUs0IpAq

Isangedwiye |




